
Государственное бюджетное стационарное учреждение социального 
обслуживания системы социальной защиты населения 

«Специальный дом -  интернат для престарелых и инвалидов»
*

П Р И К А З  

« 31 » января 2025 г. № 69/1-П 

О мерах по предупреждению 
коррупции в учреждении

В соответствии с приказом Министерства социальной защиты 
населения и труда Белгородской области от 5 мая 2023 г. № 176 «О 
реализации постановления Правительства Белгородской области от 04 июля 
2022 года №410-пп «О мерах по предупреждению коррупции в организациях, 
подведомственных органах исполнительной власти, государственным 
органам Белгородской области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 . План мероприятий по противодействию коррупции ГБСУСОССЗН 

«Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов».
1.2. Антикоррупционные стандарты ГБСУСОССЗН «Специальный дом- 

интернат для престарелых и инвалидов».
1.3. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов, возникающего в отношении ГБСУСОССЗН «Специальный дом- 
интернат для престарелых и инвалидов».

1.4. Перечень должностей ГБСУСОССЗН «Специальный дом-интернат 
для престарелых и инвалидов».

1.5. Реестр (карта) коррупционных рисков в ГБСУСОССЗН 
«Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов».

1.6. План мероприятий по минимизации коррупционных рисков в 
ГБСУСОССЗН «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов».

1.7. Порядок рассмотрения декларации конфликта интересов работников 
ГБСУСОССЗН «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов».

1.8. Положение о комиссии по рассмотрению вопросов соблюдения 
требований законодательства по противодействию коррупции работников 
ГБСУСОССЗН «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов».

1.9. Состав комиссии по рассмотрению вопросов соблюдения 
требований законодательств по противодействию коррупции работников 
ГБСУСОССЗН «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов».

2. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике 
коррупционных правонарушений секретаря-машинистку Чуркину Марину 
Алексеевну.



2.1. Отразить в должностной инструкции ответственного лица за работу 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений соответствующие 
трудовые функции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБСУСОССЗН 
«Специальный дом-интернат 
для престарелых и инвалидов» В.Ю.Яровенко

«Подготовил Секретарь-машинистка» М.А.Чуркина


